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Am Wall 164
28195 Bremen

Telefon 0421/326710
www.ristorante-napoli-bremen.de

Offnungszeiten:
Dienstag bis Samstag 12.00 - 14.30 und 18.00 - 22.00 Uhr

Ruhetage: Sonntag + Montag
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Martini Bianco' 17 % oo 5 ¢l
Martini Rosso' 17 % oo 5 ¢l
Campari Orange' 25% ... 0,21
Amaro Ramazzotti 30% ......... 2cl
Sherry Dry' 18 % ........ 5cl
Sherry Medio' 18 % ......... 5 cl
Bitterino' alkoholfrei .........ccocvvoe..... 0,11
Negroni"" 20%......... 0,21
Aperol Spritz"™ 0% ......... 0,21
Gin Tonic" 0% ......... 0,21
Prosecco' 10,5% ........ 011
Prosecco' 105%......... 0,75
Prosecco', Rosé 10,5%.......... 0,11
Ferrari Brut, Rosé’

Trentino

Pino Nero, Chardonay 10,5 % ......... 0,751

Zuppa di Pomodori

Tomatensuppe ......ccoeeeeeeeeeiiiiiiieeeeees

Stracciatella
Briihe' nach rémischer Art ........c.cooo......

2,3,al,c,9

Tortellini in Brodo
Briihe' mit gefiillten Nudeln ...................

Minestrone
GeMUSESUPPE  .oeveeeeececeeeeeeeeeeeeeeeeeeenee

Zuppa di pesce
Fischsuppe

Liebe Gaste,

auch aktuelle Tagesangebote und Menlivorschldge

kdénnen Allergene oder Zusatzstoffe enthalten.

6,00
6,00
8,00
3,50
6,00
6,00
4,00
10,00
8,00
8,00
6,00

33,00

6,50

50,00

8,00

7,50

7,50

Bitte sprechen Sie unser Personal an, falls Sie bekannte
Lebensmittelunvertraglichkeiten haben, damit wir thnen
dazu mehr Informationen geben kénnen und ihr Menii ggf.
entsprechend lhren Bed(irfnissen zubereitet werden kann.

Mehr infos siehe Seite 5 (griines Blatt).
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Bruschetta*
Pomodori & Aglio ..o 9,50

Antipasto Vetrina

fOr 1 Person  cveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 17,50
flr 2 Personen  .....ccccoecveeeeeeeeeeeeeeeenn 28,50
Parmigiana di Melanzane

gebackene Auberginen mit Mozzarella®,
neapolitanische Art ........cccocovvvevveeeennn. 16,50

Rinder Carpaccio
Rinderfilet dinn geschnitten, auf Rucolasalat
und Parmesan-Raspeln ...............c........... 17,00

Vitello Tonnato
Kalbsfleisch kalt .
mit Thunfischsauce®*"*' und Kapern' ... 16,00

Insalata Caprese
Fleischtomaten und Biiffelmozzarella®

mit Basilikum und Oliven ....................... 15,00
Insalata Luigi

Griner Salat, Tomaten, Zwiebeln, Gurken
Artischocken®, Thunfisch, Oliven’, Ei ... 16,00

Insalata della Casa

Grliner Salat, Tomaten, Zwiebeln,

Paprika, Artischocken3,

Gebratene Champignons, Fenchel ........ 17,00

Insalata di Pomodori ,speziale“ ... 8,50

Insalata di Carciofini
Artischockensalat’ mit Knoblauch ........... 11,00

Insalata Piccola
kleiner griner Salat mit Gurken,
Tomaten und OlVeN’........o.ooveveeeee.. 7,50

Ziegenkase im Speckmantel
aUF RUCOIA .ot 14,50

Hinweis fiir Lebensmittelallergiker:
Rotweinessig und Balsamicio-Creme enthalten Sulfite.
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alle Pizzen @28cm

Mittwoch- und Donnerstagabend
vortibergehend keine Pizzen!

Pizza Margherita
mit Tomatensauce und Mozzarella® ........ 12,00

Pizza Aurelius

mit Tomatensauce, Mozzarella®,

Salaminis’M, Knoblauch, Artischocken®

und Gorgonzola® .........cccccceeeieeereeenn. 15,50

Pizza Heinzy

mit Tomatensauce, Mozzarella’,

Salami®™, Champignons, Oliven®

und Sardellen” ..o, 15,50

Pizza Stella

mit Tomatensauce, Mozzarella®,
Parmaschinken, Rucolasalat

und Parmesanraspeln® ............ccc.c.......... 16,50
Pizza Giloi

mit Mozzarella®, Sardellen®,

Kapern', Knoblauch und Oliven® ............. 15,50

Pizza Diavolo

mitTomatensauce,Mozzarellag,Salamini3‘14
Thunfisch, Zwiebeln und Peperoni ......... 15,50

Pizza Calzone

mit Tomatensauce, Mozzarella®

Champignons, Schinken®'* und Artischocken®
dazu griine SORE’ ........cooviveeereeeerna, 16,00

Unser Pizzateig und Teigwaren enthalten Weizen (Gluten)

Farinaces / %ywwwz *

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Fleischsauce ....................

Spaghetti Marinara

Spaghetti mit Venusmuscheln”, Shrimps”
und Calamari” in Tomatensauce ............

Spaghetti Vongole

mit frischen Venusmuscheln”
(mit Schale) ....ccoeeeii,

Spaghetti Carbonara
Spaghetti mit Tiroler Specks’mund Ei
in Sahnesauce’

Maccheroni all' Arrabiata
mit Knoblauch, Peperoni,

iN TOMAtENSAUCE ..veeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 13,50

Maccheroni Taormina
mit Auberginen, Paprika, Champignons,
Ei, Erbsen und Rosésauce’ .......c..c.........

Tortellini Panna

. .2,3,al,c, . . 3,14
Tortellini”**"“® mit Schinken
in Sahnesauce® ..o,

Pasta Filetto
Frische Pasta mit Rinderfilet,

Rucola und Parmesanflocken ................ 28,00

Panzerotti ai Porcini
Teigtaschen mit Steinpilzfillung

in Parmesan-Salbei-Buttersauce ............ 21,50

Teigwaren auch glutenfrei erhaltlich  Aufpreis

DPverv

- Gerne berticksichtigen wir lhre Sonderwiinsche -
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Saltimbocca alla romana

Kalbsriickensteak mit Parmaschinken®"*
und Salbei
dazu Gemise und Kartoffeln ................ 29,00

%%ﬂ/ﬂ / Trallsteter

Fegato alla Griglia
Gegrillte Kalbsleber
dazu Gemiise und Kartoffeln ................ 28,00

Fegato alla Salvia
Kalbsleber in Salbeibutter®
dazu Gemiise und Kartoffeln ................. 28,00

Fitette ) Findertote!

Filetto ai Ferri (ca. 250r)
Gegrilltes Filetsteak
dazu Gemiise und Kartoffeln ................ 39,00

Filetto al Pepe (ca. 250r)
Filetsteak in Pfefferranmsauce’
dazu Gemiise und Kartoffeln ............... 42.00

Filetto Gorgonzola (ca. 250r.)
Filetsteak in Gorgonzolasauce®
dazu Gemiise und Kartoffeln ................ 42,00

Zu allen Fisch- und Fleischgerichten
servieren wir lhnen gerne einen Salat.
Aufpreis: 2,50

- Gerne berlcksichtigen wir Ihre Sonderwiinsche -
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72.

73.

74.

75.

Calamairi alla Griglia
Gegrillter Babycalamari"
mit Gemiise und Kartoffeln —................. 28,00

Gamberoni dello Chef

Gambas’ in Cognac-Sahnesauce’
mit Gemiise und Kartoffeln  .................. 35,00

Gamberoni alla Griglia

Gegrrillte Gambas”
mit Gemuse und Kartoffeln —.................. 32,00

Grigliata Mista

Gemischte Fische™®" vom Grill
Stick Steinbutt, Seeteufel, Wild-Gambas

mit Gemiise und Kartoffeln ................. 38,50

Zu allen Fisch- und Fleischgerichten
servieren wir lhnen gerne einen Salat.
Aufpreis: 2,50

Wirrrne Getrankts

Desserts

ESPresso’ ..., 2,70
Espresso Doppio’ ..., 4,50
Cappuccino® ..., 3,90
TEE e (Glas) 4,00
Kaffee® Americano® ..........ccccoccouee..n. 3,50
Latte Macchiato®® ..o, 4,60

Tiramisu
Original italienische
Dessert-Kuchen™ %" . 7,50

Zitronen Sorbet "
Leicht alkoholhaltig, Limoncello, Grappa

mit Minze, Zitronenschale .......c.ccccven.... 8,00
Zabaione

Eischaum mit Marsala-Likdr' ................. 10,00
Panna cotta® ... 7,00

Cassata Napoli
Halbgefrorenes Eis
mit kandierten Friichten und Sahne® ...... 9,00

1,6,0,h2,h7,15

Tartufo™ ™™ e, 8,50
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Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe

Antipasto Vetrina
far 1 Person
fir 2 Personen

Parmigiana di Melanzane
Gebackene Auberginen

mit Mozzarella®,
neapolitanischer Art

Insalata di Carciofini
Artischockensalat’ mit Knoblauch

Pizza Spinaci @ 28 cm
mit Mozzarella®, Tomatensauce, Spinat
und mit Knoblauch nach Wunsch

Pizza Vegetale @ 28 cm

mit Mozzarella®, Tomatensauce,
Paprika, Zwiebeln, Brokkoli

und Champignons

Maccheroni Taormina

8,00 mit Auberginen, Paprika,
Champignons, Ei, Erbsen
und ROSESAUCE® ..o, 15,50
... 17,50
... 25,50 Spaghetti Aglio e Olio
mit Knoblauch, Ol
und Peperoni  .....ccccceeeveieeeeeeeeee 11,00
Panzerotti ai Porcini
. 16,50 Teigtaschen mit Steinpilzfiillung
in Parmesan-Salbei-Buttersauce ............ 21,50
... 11,00
... 14,00
. 16,00 Viele Speisen lassen sich auch ,vegan® zubereiten.

Bitte fragen Sie unser Personal.

Die Zubereitung aller Produkte in unserem Haus erfolgt unter groRter Sorgfalt. Wir bereiten jedes Gericht frisch fir Sie zu. Deswegen
sprechen Sie bitte unser Personal bei bekannten Lebensmittelunvertraglichkeiten an, damit wir ggf. Ihr Menu ihren Beddirfnissen
entsprechend zubereiten kdnnen. Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte missen wir Sie aus rechtlichen Griinden darauf
hinweisen, dass neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein kdnnen, die im Produktionsprozess der

Kiliche verwendet werden.

Die Deklaration der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (LMIV, EU-VO 1169/2011), sowie die Angabe der
Zusatzstoffe gemaR Anhang Il der Verordnung (EG) 1333/2008. Es gibt dartiber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien
oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen. Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als

Zutatim Endprodukt enthalten sind.

Unsere Speisen und Getranke sind durch folgende Buchstaben und Zahlen gekennzeichnet:

Allergene:
a) = glutenhaltiges Getreide

h2) = Haselnlisse
h3) = Walniisse

(

(a1) = Gluten Weizen

(a2) = Gluten Roggen

(a3) = Gluten Gerste

(a4) = Gluten Hafer

(b) =Schalen / Krebstiere

(c) = Eier und Eiererzeugnisse

(d) =Fisch

(e) = Erdnisse

(f) = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
(9) = Milch und Milcherzeugnisse (Laktose)
(h) = Nusse diverse

(h1) = Mandeln

(

(

(h4) = Cashewnusse

(h5) = Pecannisse

(h6) = Parantisse

(h7) = Pistazien

(h8) = Macadamianuisse

(i) = Sellerie

() =Senf

(k) = Sesamsamen

(I) = Schwefeldioxid und Sulfite
(m) = Lupinen

(n) = Weichtiere und Mollusken

Stand: November 2015

Zusatzstoffe:
(1) = mit Farbstoffen
= mit Konservierungsstoffen
= mit Antioxidationsmittel
= mit Geschmacksverstarkern
= geschwefelt
= geschwarzt
= mit Phosphat
= mit Milcheiweil®
= koffeinhaltig
) = chininhaltig
) = mit StiBungsmitteln
= enthélt eine Phenylalaninquelle
= gewachst
= mit Nitritpokelsalz
= Alkohol

N

2
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8

(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)
(8)
(9)
(10
(11
(

(

(

(

1
1
1
1
1
1

2)
3)
4)
5)
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Beck’s Pilsener von Welt™

vomFal . 0,31

vom Fall e, 0,41

Beck’s alkoholfrei®® .................. Flasche 0,33 |

Vitamalz"® oo, Flasche 0,33 |

Erdinger Hefe Weisse™* Flasche 0,5 |

AISEEr ™ e 0,31
................................................... 0,41

Erdinger Hefe Weisse®"*

alkoholfrei .o Flasche 0,5 |
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Limoncello

nach sorrentinischer Art ............ 18% ...2cl

Sambuca ..o, 34% ...2c

Vecchia Romagna™ ............. 40% ...2cl

Amaro Averna' .........cococo...... 32% ..2¢l

Fernet Branca' ........ccc......... 40% ...2cl

Fernet Branca Menta' .......... 40% ...2cl

Amaretto™ ... 30% ...2cl

Frangelico™ ... 21% ...2cl

. L 3
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Soave

WEIR, troCKEN  ..vvveieeeeee e 0,21

Frascati

WEI, troCKEN ..oovveeeeeeeee e 0,21

Pinot Grigio

weild, vollmundig ..o 0,21

Chardonnay

WEIR, troCKEN oo, 0,21

Primitivo

rot, trocken ......ooeeeiiie e 0,21

Rosatello

roSe, troCKEN ....cooveveeeeeeeeeeee e 0,21

Lambrusco

rot, lieblich .....coieie 0,21

Chianti

rot, trocken .........ooooviiiiiiiiie e 0,21

Nero d’Avola

fruchtig .ooooeiee 0,21

Valpolicella

Ot herb o 0,21

Merlot

rot, Mild oo 0,21

4,00
5,00
4,00
4,00
5,50
4,00
5,00

5,50

3,50
3,50
5,00
4,00
4,00
4,00
3,50
5,00

7,00
7,00
7,00
7,00
8,00
7,00
6,00
8,00
8,00
8,00

8,00

Ao fiofeic Getriink

Selters Wasser ... 0,251
Acqua Panna ohne Kohlensaure ... 0,251
Acqua Panna ohne Kohlensaure ... 0,751
San Pellegrino ..o 0,751

Koffeinhaltige- u. Erfrischungsgetranke

Coca Cola™’, Fanta'’, Sprite® .....F. 0,331
Coca Cola light™""" ... F. 0,331
SPEZI™ e, F. 0,33
Schweppes Bitter Lemon®™ ................. 0,21
Schweppes Ginger Ale™® ... 0,21
Schweppes Tonic Water™™ ... 0,21
Apfelschorle ... FI. 0,33 |
Banane® ..., 0,21
Rhabarberschorle ® .............ccc.cc........ 0,21
Kirsche ..o 0,21
Kiba 0,41
g %

/‘W
Grappa Nardini 50 %
ein sehr gehaltvoller Grappa aus einer
beriihmten alten Grappa-Destillerie ........... 2cl

Grappa di Chardonnay 42 %
ein feiner Grappa aus der Chardonnay-Traube,

sehr mild im Geschmack

Grappa di Barolo 42 %
ein Grappa hergestellt aus der Nebbiolotraube,

zwei Jahre im Eichenfass gereift ............... 2cl
Grappa Sarpa di Poli

aus 60 % Merlot, 40 %

Cabernet Sauvignon ...........ccceeeeiiiiiieeeenn. 2cl
Grappa Casa .....cococeeeeeeieeeeeee 2cl

Andere Grappen auf Anfrage!

Hinweis fir Lebensmittelallergiker: WeilRwein / Rotwein / Sekt / Prosseco / Champagner / Grappa kénnen Sulfite enthalten.

3,00
3,00
7,50
7,50

4,00
4,00
4,00
3,80
3,80
3,80

4,00
4,00
4,00

4,00
5,00

6,00

4,00

5,00

6,50

3,50
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FALANGHINA

Kampanien
leicht, elegant mit typischem Aroma, 12,5 % VOl ... 0,751

PINOT GRIGIO COLLIO DOC

ein erfrischendes, saftiges
und geschmacksintensives Aroma, 12,5 % VOl .....coiiiiiiiiiiiiiee e 0,751

BENEFIZIO RISERVA POMINO BIANCO DOC, FRESCOBALDI

Toscana
Chardonay Barriquefass, 13,5 % VOl ..ot 0,751

GRECO DITUFO

Kampanien aus 100 % Greco-Rebsorten
mit Vanille-Minze-Noten, gute Struktur, 13 % VOl ... 0,751

VERNACCIA di SAN GIMIGNANO

Teruzzi & Puthod, Toscana

trocken, gefallig, mit schoner SAure, 12,5 % VOl .....veiiiiiiie e 0,751
ARNEIS

Bonifanti Piemont

zart, frisch, WUIZig, 13,5 %0 VOl ..o e 0,751

GAVI di GAVI

Bonifanti Piemont
frisch und geschmeidig, angenehmer Mandelton, 13,5 % VOl .....coooiiiiiiiiiii e 0,751

LUGANA Ca dei Frati
Lombardei, Sirmione am Gardasee
100 % Turbiana
frische Frucht, einmalige Typizitat, 13 % VOl ..o 0,751

Frscweine / Tirns Fopss ™

FRESCOBALDI AMMIRAGLIA ,Alie*
Toskana, Syrah & Vermentino
trocken, frisch mit SChONer Frucht, 12 % VOI ... 0,751

Auf Anfrage haben wir noch viele andere wunderschéne Weine,

die wir lhnen gerne empfehlen kénnen!

31,00

30,00

59,00

34,00

30,00

32,00

34,00

38,50

34,00

Hinweis fiir Lebensmittelallergiker: WeilBwein | Rotwein | Sekt | Prosseco /| Champagner | Grappa kénnen Sulfite enthalten.



Foptrveine / Zived Foosss

PRIMITIVO DOPPIO PASSO *
APULIEN

Vollmundiger Geschmack nach Waldbeeren
UN LAKEZEN, 73,5 %6 VOI oot e e e e e e e e e e e e e e e e e e ae e aanan 0,751
FalS RISERVA, 14 % VOl oot 0,751

BARBERA D'ASTI DOC
PIEMONT
100 % Barbera Trauben
Herzhaftes, korperreiches Bouquet, 74,5 % VOI ... 0,751

VINO NOBILE di MONTEPULCIANO
TOSCANA
aus Sangiovese, Mammolo Trauben
2 Jahre im Eichenfass gereift, 13,5 % VOI ...t a e 0,751

FUSONERO TAURASI DOCG TENUTE PIETRAFUSA - Villa Matilde
KAMPANIEN

18 Monate Fassreifung, 100% AgliNaICO, 13,5 % VOI  ......ooovviiieeiie e 0,751

Auf Anfrage haben wir noch viele andere wunderschéne Weine,
die wir lhnen gerne empfehlen kénnen!

26,00

32,00

32,00

35,00

59,00

Hinweis fiir Lebensmittelallergiker: WeilBwein | Rotwein | Sekt | Prosseco /| Champagner | Grappa kénnen Sulfite enthalten.
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MERLOT COLLIO DOC
Weingut Elena Walch
aus der Merlot-Traube, trocken, dunkles Rubinrot, reife Aromen von schwarzen Kirschen,
delikate Rostaromen, Anklédnge von Schokolade, dicht gewoben, geschmeidige Tannine

13,5 %0 VOI e et r et neas 0,751

TANCA FARRA aus Sardinien

aus der typischen sardischen Cannonau-Traube und Cabernet Sauvignon,
eine sehr gelungene Paarung, 12 Monate im Eichenholz-Barrique ausgereift

13,5 %0 VOI ettt et e rean 0,751

AMARONE MASI (Verona) Venetien
aus 70 % Corvina, 25 % Rondinella, 5 % Molinara Trauben
durch fruchtige Aromen mit einem Hauch von Schokolade
konzentrierte Frucht am Gaume und samtige Tannine rundet das Geschmackserlebnis ab
ST TR o | RSP SURRPRR 0,751

CA DEI FRATI ,PIETRO DAL CERO“ Amarone della Valpolicella DOC

ist ein unvorstellbares Kraftpaket aus dem Hause Ca dei Frati
mit unglaublich dichtem Rubinrot und purpurnen Reflexen

TT Yo VOI ettt e et n e s e e s e e 0,751

Auf Anfrage haben wir noch viele andere wunderschéne Weine,
die wir Ihnen gerne empfehlen kénnen!

38,00

35,00

78,00

99,00

Hinweis fiir Lebensmittelallergiker: WeilBwein | Rotwein | Sekt | Prosseco | Champagner | Grappa kénnen Sulfite enthalten.



Pomino Bianco

Weingut: Castello di Pomino
Region: Toskana
Qualitdtsbezeichnung:  Pomino DOC

Rebsorten: Chardonnay, Pinot Bianco
Geschmack: trocken

Charakterisierung:

Strohgelb mit funkelnden Reflexen. In der Nase ist er intensiv und

verstrdomt Aromen von weif3en Bliten wie Maigléckchen und Weilddorn,
gefolgt von Anklangen an Apfel, Birne, Pfirsich und Banane.

Sein Bouquet wird erganzt von feinen mineralischen Noten.

Im Mund kraftig und zugleich weich und geschmeidig

mit einer raffinierten, ausgewogenen Eleganz, 12,5 % vol .................. 0,751

Colomba Platino

Weingut: Duca di Salaparuta
Region: Sizilien
Qualitatsbezeichnung:  Sicilia IGT
Rebsorten: Inzolia
Geschmack: trocken

Charakterisierung:

Der sizilianische Vorreiter Colomba Platino ist mit seiner schlanken Eleganz
und delikaten Frische Vorbild fir viele moderne WeilRweine.

Er besitzt eine wunderschoéne helle Messingfarbe und bezaubert

mit betérender Frische. Sein dezentes Fruchtbukett reicht von

duftenden Krautern bis zu reifem, gelbem Pfirsich, 12,5 % vol ............ 0,751

Cardellino Chardonnay Castel Ringberg

Weingut: Elena Walch
Region: Sudtirol
Qualitatsbezeichnung:  Alto Adige DOC
Rebsorte: Chardonnay
Geschmack: trocken

Charakterisierung:

Leuchtendes hellgelb, konzentrierte Aromen, reifer gelber Friichte.

Reinténige Brillanz und komplexe Struktur im Gaumen.

Angenehme Saure, welche die samtene Weichheit

im Abgang harmonisch abrundet, 13,5 % VOl ........occoiiiiiiiiiiiiiiieee 0,751

32,00

35,00

45,00




Tenuta Frescobaldi di Castiglioni

Weingut: Tenuta di Castiglioni

Region: Toskana

Qualitatsbezeichnung:  Toskana IGT

Rebsorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Sangiovese

Geschmack: trocken ;
Charakterisierung:

Kraftiges rotviolett, In der Nase ein fruchtiges Bukett von Brombeere, Kirsche,

Pflaume und Erdbeere; wiirzige Noten von Kakao, Tabak, Vanille und Zimt.

Am Gaumen warm, weich und gut balanciert mit dichten,

gut in die Struktur eingebundenen Tanninen, 14 % Vol .........ccccue...... 0,751 42,00

Castelgiocondo Brunello di Montalcino DOCG

Weingut: Castel Giocondo

Region: Toskana
Qualitatsbezeichnung:  Brunello di Montalcino DOCG
Rebsorte: 100% Sangiovese
Geschmack: trocken

Charakterisierung:

Rubinrot mit granatroten Nuancen und schéner Farbtiefe.

In der Nase beeindruckt er mit einem komplexen Bouquet aus intensiven

Fruchtaromen von Brombeere, Johannisbeere und Sauerkirsche, ergénzt von
Veilchenduft und Gewiirznoten von schwarzem Pfeffer, Nelke, Tabak, Kakao,

Kaffee und Vanille. Gegen Ende auch mineralische (Feuerstein) und balsamische Téne.
Am Gaumen prasentiert er sich warm und weich.

Fruchtbetonter Abgang, lang und nachhaltig, 14,5 % vol .................... 0,751 85,00

Auf Anfrage haben wir noch viele andere wunderschéne Weine,
die wir Ihnen gerne empfehlen kénnen!




